EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 44/2022

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno vem expor a presente indicação para que seja

submetida à leitura e após encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, indicando a

Prefeitura que implante mais uma Farmácia Municipal em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Nosso município cresceu exponencialmente e com isso alguns serviços

tem aumentado em muito a demanda.

Com mais unidade da Farmácia Municipal iria facilitar o fluxo e a

dispensação de medicamentos, cujo o objetivo é contribuir com a recuperação e

preservação da saúde dos moradores da cidade.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 29 de abril de 2022.

_________________________________
JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

Vereador